
Oblastní charita Sobotka 
Domov pokojného stáří 
 
 § 49 zákon č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

 

 
Adresa: Libošovice 39, 
 507 44 Libošovice 
 

Telefon: +420 493 571 156 
 
Mobil sociální pracovnice:  
      +420 724 548 659  

 
Email:dps@sobotkacharita.cz 
Internet: www.sobotkacharita.cz 
Číslo účtu: 10006-217141541/0100 
Provozní doba: sociální úsek: po-pá  7.00 – 15.30 
                             zdravotní úsek – nepřetržitá 
 
Poslání 

Posláním našeho Domova pokojného stáří, Libošovice 39 je 
poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou 
soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. Jedná se o osamocené a nemocné 
osoby, které nejsou schopny nadále žít ve svém přirozeném 
prostředí a rodina a příbuzní se nemohou nebo nechtějí o ně 
starat.  Pracovníci přímé péče využívají přístupy a metody sociální 
práce s jednotlivcem, se skupinou a s rodinou.  

Chceme jim zajistit prožití důstojného klidného stáří až do jeho 
konce v bezpečí a důvěře. 
 

Cílem poskytované péče  

 zajištění uživateli celodenní odbornou péči, poskytovanou 
kvalifikovanými pracovníky 

 podpora samostatnosti a soběstačnosti uživatelů 
sociálních služeb (umožnit a vést každého uživatele k 
tomu, aby nebyl pouze pasivním objektem péče, ale jejím 
aktivním subjektem) 

 respektování a posilování náplně základních lidských a 
občanských práv a oprávněných zájmů 

 Poskytovat péči podle individuálních potřeb (vytvoření a 
naplňování individuálních cílů a jejich hodnocení) 

 umožnit naplňování individuálních duchovních potřeb 
uživatele (bohoslužby, návštěvy duchovního) 

 
Cílová skupina 

Senioři v tíživé sociální situaci, zejména nad 65 let, kteří vzhledem 
ke svému zdravotnímu stavu a ztrátě soběstačnosti, nejsou 
schopni se sami o sebe postarat a potřebují pomoc jiné fyzické 
osoby. Tuto pomoc nelze zabezpečit v jejich domácím prostředí 
ani za pomoci ambulantních a terénních sociálních služeb. 
Jedná se o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny 
nadále žít ve svém přirozeném prostředí ani za pomoci terénních 
sociálních služeb a rodina nebo příbuzní se již nemohou nebo 
nechtějí o ně sami starat. Senioři především z regionu Sobotecka 
a Jičínska, a případně senioři, jejichž rodina v tomto regionu žije a 
má možnost zachovat si se svými příbuznými i nadále bližší 
kontakt.  Kapacita zařízení: 25 lůžek. 

 

mailto:dps@sobotkacharita.cz
http://www.sobotkacharita.cz/


Přehled nabízených služeb 

  celoroční ubytování 

 běžné úkony péče o vlastní osobu 

 nákupy a nutné pochůzky, kadeřnictví, pedikúra 

 poskytnutí stravy 

 běžný úklid, praní a žehlení prádla 

 zdravotní péče 

 zprostředkování kontaktu se  
   společenským prostředím 

 základní sociální poradenství 

 aktivizační činnost 

 duchovní služby 
 

Působnost 
Region Sobotecka a Jičínska 

 
Ceník  služeb platný od 1. 1. 2020 

 
 

 
 

 

Zásady poskytování služby 
 Základem ve vztahu k uživateli je princip křesťanského 

poslání našeho Domova s nabídkou duchovních služeb 

v našem zařízení. Každý je pro nás jedinečnou bytostí. 

 Plné uznávání a respektování práv uživatele v souladu 

s listinou základních lidských práv a svobod. 

 Plánování služby na základě individuální potřeby a přání 

uživatele. 

 Celostní přístup (bio-psycho-sociální-spirituální) při 

poskytování sociálních služeb a péči o uživatele. 

 Podpora flexibility a minimalizaci rutinního jednání v rámci 

ošetřovatelského procesu. 

 Ohleduplný, trpělivý, laskavý a vstřícný postoj 

k uživatelům. 

Seznam okolních domovů: 

 

 Domov seniorů Vlčí pole, Dolní Bousov  
 soc. pracovník tel.: 731 982 100 
 

 Domov Modrý Kámen, Mnichovo Hradiště 
 soc. pracovník tel.: 606 037 918 
 

 Domov důchodců, Mlázovice - tel.: 493 539 826 
 

 Domov pro seniory, Jičín - tel.: 493 546 211 
 

 Domov pro seniory, Milíčeves 
 soc. pracovník tel.: 493 555 047 
 

 Domov pro seniory, Rožďalovice 
  soc. pracovník tel.: 734 757 442 

Hotelové služby 1. den 1. měsíc (30 dnů) 

1 lůžkový pokoj bez 
soc. zařízení 

210 Kč 6 300 Kč 

2 lůžkový pokoj se 
soc. zařízením 

205 Kč 6 150 Kč 

2 lůžkový pokoj bez 
soc. zařízení 

200 Kč            6 000 Kč 

Stravné 1. den 1. měsíc (30 dnů) 

normální 165 Kč 4 950 Kč 

diabetické 170 Kč 5 100 Kč 


